ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

2023 №

Канаш хули
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 №

город Канаш

ПРОЕКТ
	Об утверждении Положения о комиссии по подготовке объектов жилищного фонда, объектов социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Канашского муниципального округа Чувашской Республики к эксплуатации в осенне-зимний период

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищного фонда, объектов социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Канашского муниципального округа Чувашской Республики к эксплуатации в осенне-зимний период, Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по  подготовке объектов жилищного фонда, объектов социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Канашского муниципального округа Чувашской Республики к эксплуатации в осенне-зимний период.
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава муниципального округа                                                                             С.Н. Михайлов
	                                             Утвержден

                   постановлением администрации

Канашского муниципального округа

                         Чувашской Республики

                     от _______2023 № ____

Положение

о комиссии по подготовке объектов жилищного фонда, объектов социальной сферы и коммунальной инфраструктуры к эксплуатации в осенне-зимний период

                                1.Общие положения
1. Комиссия является координирующим органом при администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики и создается для организации решения оперативных вопросов и осуществления контроля за ходом подготовки объектов жилищного фонда, объектов социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Канашского муниципального округа Чувашской Республики к эксплуатации в осенне-зимний период.

2. В своей работе комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

2. Основные задачи
Основными задачами работы комиссии являются:
1. Контроль и координация действий по выполнению мероприятий по своевременной и качественной подготовке объектов жилищного фонда, объектов социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Канашского муниципального округа Чувашской Республики к эксплуатации в осенне-зимний период независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности.
2. Мониторинг подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Канашского муниципального округа Чувашской Республики к эксплуатации в осенне-зимний период независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности.
3. Права комиссии
1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
1.1. Рассматривать на своих заседаниях все вопросы, связанные с подготовкой жилищного фонда, объектов социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Канашского муниципального округа Чувашской Республики к эксплуатации в осенне-зимний период;
1.2. Запрашивать у руководителей предприятий, организаций и учреждений не зависимо от форм собственности информацию о ходе подготовки жилищного фонда, объектов социальной сферы и коммунальной инфраструктуры Канашского муниципального округа Чувашской Республики к эксплуатации в осенне-зимний период.

4. Порядок работы комиссии
1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.
2. Председатель комиссии:
- организует работу и ведет заседание комиссии;
- дает поручения членам комиссии в соответствии с принятыми решениями комиссии;
- утверждает план работы комиссии;
- определяет порядок рассмотрения вопросов;
- контролирует выполнение принятых решений;
3. Секретарь комиссии:

-осуществляет подготовку материалов к рассмотрению на заседании комиссии;
- ведет протокол заседания комиссии;
- осуществляет подготовку документов о результатах работы комиссии: протоколов, актов, паспортов готовности.
4. Члены комиссии:
- принимают участие в рассмотрение вопросов, вынесенных на комиссию;
- вносит на рассмотрение комиссии вопросы и предложения, отнесенные к деятельности комиссии; участвовать в их подготовке, обсуждении и принятии решений;
- содействует реализации решений комиссии;
- выполняет поручения комиссии в установленные сроки.
5. Комиссия работает в соответствии с планом работы, утвержденным председателем комиссии.

6. Заседания комиссии проводятся в последнюю неделю месяца, в соответствии с повесткой дня.
7. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.
8. Итоги работы комиссии оформляются протоколом.
9. Заседания комиссии являются открытыми, на них могут присутствовать все заинтересованные лица.